
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  522   del registro 
 
 
 
 
OGGETTO:  Avviso Pubblico di mobilità volontaria regionale  (art. 20 del CCNL del 08.06.2000) , per titoli e colloquio, 

di per la copertura di n.1 posto, vacante in organi co, di Dirigente Amministrativo per l’Area Gestione  
Risorse Umane.  

 

L’anno 2013, il giorno  DIECI  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 
 
Su proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso 
 
 che, con delibera n. 288 del 04.7.2013, è stato indetto Avviso Pubblico di mobilità volontaria regionale, per titoli e 
colloquio, per la copertura di n.1 (uno) posto, vacante in organico, di Dirigente Amministrativo per l’Area Gestione Risorse Umane; 
 
 che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.103 del 25.07.2013, per cui la data 
entro la quale le domande dei concorrenti devono essere state inviate ai fini della regolare partecipazione al presente Avviso risulta 
essere stata il 09.08.2013; 
 
 Cosiderato 
 
 che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 3 (tre) domande di ammissione alla pubblica selezione di cui 
all’oggetto; 
 
 che, dall’esame delle domande di ammissione, l’Ufficio preposto ha accertato che risultano ammissibili i seguenti 
concorrenti: 

N° Cognome e Nome  Luogo e Data di Nascita  Azienda/Ente di provenienza  
1 dr.ssa FORTUNATO FILOMENA TRIGGIANO IL 18.01.1961 AOU POLICLINICO DI BARI 
2 dr.ssa SARDELLI VINCENZA FASANO IL 05.01.1956 ASL DI BRINDISI 
3 dr.ssa TITANO ROSSELLA BARI IL 24.10.1962 ARPA PUGLIA 

in quanto risultano in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 
 
 Preso atto dei riscontri alla nota prot. n. 16984 del 24.09.2013, con i quali le AA.SS.LL., le AA.OO. e gli IRCCS della 
Regione Puglia hanno comunicato che, in seguito alla ricognizione effettuata ex art. 5 del R.R. n. 26 del 17.10.2012, nei rispettivi 
elenchi del personale dichiarato in eccedenza non vi sono unità lavorative appartenenti al profilo professionale oggetto della 
presente selezione; 
 
 Ritenuto opportuno, per la prosecuzione del concorso, di nominare la Commissione esaminatrice; 
 
 Letto l’art. 7 del Bando di indizione dell’Avviso di pubblica selezione in oggetto, che, sulla base di quanto prescritto dall’art. 
5 del Regolamento Aziendale per le Mobilità dei Dirigenti SPTA, dispone che la Commissione Esaminatrice è composta dal 
Direttore Amministrativo ovvero da un Dirigente suo delegato, in qualità di Presidente; dal Direttore dell’Area Gestione Risorse 
Umane ovvero da un Dirigente dell’Area suo delegato, in qualità di Componente; dal Direttore di struttura complessa presso cui il 
candidato è destinato, in qualità di Componente; 
 
 Constatata la necessità di individuare all’esterno il secondo componente della suddetta Commissione, in quanto il 
Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane ed il Direttore della Struttura Complessa di destinazione dell’eventuale vincitore della 
presente selezione coincidono nella persona della dr.ssa Tiziana Dimatteo; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 Visti 
 
 il Contratto Collettivo Nazionale Quadro per la definizione dei Comparti di Contrattazione del 02.06.1998;  
 

l’art. 20 del CCNL del 08.06.2000 della Dirigenza SPTA; 
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  
 

DELIBERA 
 
1) di ammettere alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di n.1 (uno) posto, vacante in organico, di 

Dirigente Amministrativo per l’Area Gestione Risorse Umane, indetta con delibera n. 288 del 04.07.2013, i seguenti 3 (tre) 
concorrenti: 
N° Cognome e Nom e Luogo e Data di Nascita  Azienda/Ente di provenienza  

1 dr.ssa FORTUNATO FILOMENA TRIGGIANO IL 18.01.1961 AOU POLICLINICO DI BARI 
2 dr.ssa SARDELLI VINCENZA FASANO IL 05.01.1956 ASL DI BRINDISI 
3 dr.ssa TITANO ROSSELLA BARI IL 24.10.1962 ARPA PUGLIA 

 
2) di nominare la Commissione Esaminatrice così come di seguito riportata: 

 
Presidente   Dr. Gianluca Capochiani 
    Direttore Amministrativo dell’Istituto Tumori di Bari    

 
Componente   Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
    Direttore ad interim dell’Area Gestione Risorse Umane dell’Istituto Tumori di Bari 

 
Componente   Dr. Francesco Lippolis 
    Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane dell’ASL BA    

 
Segretario   Dr. Francesco Fallacara 
    Assistente Amministrativo presso l’Istituto Tumori di Bari 
 

3) di precisare che nessun compenso è previsto per i Componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento 
dell’incarico di che trattasi; 

 
4) di notificare copia del presente provvedimento ai Componenti della Commissione Esaminatrice ed alle rispettive Aziende 

di appartenenza per le verifiche e le autorizzazioni di rito. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to:   dr. Francesco Fallacara 

 
IL DIRETTORE ad interim 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to:  Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 

 
        
            



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           

      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ___________ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    11.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   11.12.2013   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


